merupakan perusahaan yang bergerak di bidang perkebunan dan pabrik kelapa 
sawit, yang beroperasi di tiga provinsi, yaitu Kalimantan Tengah, Kalimantan Barat, 
dan Riau. Unit usaha PT BGA terdiri dari 68 (enam puluh delapan) perkebunan 
kelapa sawit seluas 186.246 (seratus delapan puluh enam ribu dua ratus empat 
puluh enam) hektar dan 15 (lima belas) pabrik kelapa sawit. 

Terdapat tiga transaksi akuisisi yang diperkarakan KPPU melalui Perkara 

dengan Nomor Register 08/KPPU-M/2022 tersebut, yakni akuisisi PT BGA atas PT 
LSM, akusisi PT BGA atas PT Agriplus, dan akuisisi PT BGA atas PT HP.

[...]

terlambat 2.023 hari (dua ribu  dua  puluh  tiga). 

2. Akuisisi yang dilakukan PT BGA atas PT Agriplus berlaku efektif pada tanggal 
12 April 2017 dan seharusnya dinotifikasikan pada tanggal 25 Mei 2017. 
Transaksi tersebut baru dinotifikasikan ke KPPU pada 31 Maret 2021, sehingga 
terlambat 919 hari (sembilan ratus sembilan belas). 

3. Akuisisi yang dilakukan PT BGA atas PT HP berlaku efektif pada tanggal 14 Juni 
2017 dan seharusnya dinotifikasikan pada 26 Juli 2017. Transaksi tersebut baru 
dinotifikasikan ke KPPU pada 31 Maret 2021, sehingga terlambat 881 hari 
(delapan ratus delapan puluh satu).  

Sebelum memutuskan, Majelis Komisi mempertimbangkan hal-hal antara lain 

pengakuan Terlapor atas keterlambatan melakukan pemberitahuan serta beritikad 
baik selama proses persidangan. Terlapor juga belum pernah dinyatakan bersalah 
dalam Putusan yang berkekuatan hukum tetap (inkracht) karena melanggar UU